- 1 -

2020年２月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 取 締 役 経 理 部 長 平野 光利

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年２月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

また、2019年２月13日に公表した配当予想を下記のとおり修正することとなりましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2019年 12月期通期の連結業績予想数値の修正

（2019年１月１日～2019年12月31日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 6,293 199 201 149 48.43

今回発表予想(B) 6,218 252 263 194 63.05

増減額(B-A) △75 52 61 45

増減率(%) △1.2 26.1 30.3 30.4

(参考)前期実績

(2018年 12月期)
3,341 △1,031 △1,030 △1,138 △369.06

（２）連結業績予想数値の修正の理由

売上高につきましては、首都圏を中心とした運賃収受システムの更新案件を取り込み、

順次納入を進めたことにより、売上高は前回発表予想と同程度となる見通しとなりました。

利益面につきましては、原価の低減を徹底した結果、売上原価率が低下したことにより、

各段階利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。

 - 2 -

２．配当予想の修正

（１）2019年 12月期通期の配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ 0.00 － 15.00 15.00

今回修正予想 －  － 19.00 19.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(2018年 12月期)
－ 0.00 － 15.00 15.00

（２）配当予想の修正の理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部

留保を確保しつつ、安定した剰余金の配当を継続して実施していくことを基本方針として

おります。配当を実施するにあたっては配当性向を重要な指標とし、毎期30％の配当性向

を確保することを目標としております。併せて、業績にかかわらず安定配当部分として15

円の配当を設けることとしております。

この方針に基づき、2019年12月期の期末配当金は１株当たり15円の予想でしたが、業績

動向等を総合的に勘案した結果、当社の配当方針に基づき、１株当たりの期末配当金を4

円増配し、19円とする予定であります。

 【注】 本資料記載の業績予想につきましては、現段階の入手可能な情報に基づいて判断してお

りますが、実際の業績は様々な要因により上記の予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上